



SINCC F.001	Caribeño
Version: 1.0.0	San Cristóbal
Unidad Ejecutora	Unidad Ejecutora
Unidad de Compra	Unidad de Compra
Código de la Unidad de Compra	Código de la Unidad de Compra
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	<b>8</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>8.885.871,43</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SINP
COMBUSTIBLES <small>FECHA DE REGISTRO</small>	SUMINISTRO DE VEHICULOS Y EQUIPOS DE RECOLECCION	Bienes	COMPARACION DE PRECIOS		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2023	Método de Selección / Entrega	Región	VALESDIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2021		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Dominio Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15125506	Gasolina	Galón	3740	274,50	1.032.630,00
15125505	Combustible diesel	Galón	2400	521,60	1.251.840,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>2.284.470,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SINP
LUBRICANTES <small>FECHA DE REGISTRO</small>	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2021	Método de Selección / Entrega	Región	VALESDIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/7/2021		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Dominio Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15125501	Acetate motor	Galón	240	1.244,07	298.576,80
15125504	Acetate industrial	Galón	50	370,00	18.500,00
15125508	Acetate de locomotora	Galón	50	340,00	17.000,00
15125509	Acetate de freno	Galón	60	200,00	12.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>336.076,80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SINP
REPUESTOS <small>FECHA DE REGISTRO</small>	BIENES	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/7/2022	Método de Selección / Entrega	Región	VALESDIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Dominio Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UNIDAD	24	375,00	9.000,00
40161505	Filtros de aire	UNIDAD	24	800,00	19.200,00
40161511	Filtros hidrolubricantes	UNIDAD	12	2.500,00	30.000,00
40161513	Filtros de combustible	UNIDAD	12	800,00	9.600,00
26111701	Sellos para vehículos	UNIDAD	8	55.000,00	440.000,00
40161502	Sistemas de freno hidrolubricantes y bombas de freno	UNIDAD	6	85.000,00	510.000,00
31101803	Órdenes	UNIDAD	60	13.000,00	780.000,00
25172604	Españoles vehiculares	UNIDAD	6	3.666,67	22.000,02
31100101	Servicios de reparar a partir de centros de vehículos	UNIDAD	4	25.000,00	100.000,00
25171708	Frenos de disco	UNIDAD	13	2.200,00	28.600,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>1.335.300,02</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SINP
ACCESORIOS DE OFICINA <small>FECHA DE REGISTRO</small>	BIENES	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2022	Método de Selección / Entrega	Región	VALESDIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Dominio Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121504	Papel bond para impresoras	CAJA	12	2.800,00	33.600,00
44121805	Arrobañas de tinta o estampilas	UNIDAD	4	350,00	1.400,00
44121802	Fletores de conexión	UNIDAD	12	75,00	900,00
44121706	Líquidos de limpieza	CAJA	12	145,00	1.740,00
34111515	Papel para sumadoras o máquinas registradoras	CAJA	20	120,00	2.400,00
44122204	Clips para papel	CAJA	40	45,00	1.800,00
44121506	Sellos adhesivos	CAJA	18	350,00	6.300,00
44121505	Sellos adhesivos	CAJA	20	425,00	8.500,00
44120302	Máquinas perforadoras o para unir papel	UNIDAD	4	350,00	1.400,00
44121716	Recicladores	UNIDAD	11	80,00	880,00
44108303	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	13	1.900,00	24.700,00
44121805	Dispensadores de tinta	UNIDAD	4	175,00	700,00
43101611	Disco versátil digital dual de lectura y escritura	CAJA	4	125,00	500,00
43102009	Disco compacto de lectura y escritura	CAJA	4	135,00	540,00
44121804	Borradores	UNIDAD	16	10,00	160,00
44122003	Carpetas	CAJA	16	125,00	2.000,00
44121506	Unidades de alta impugnation	UNIDAD	30	70,00	2.100,00
44121515	Organizadores	UNIDAD	4	250,00	1.000,00
44122207	Organizadores	CAJA	20	60,00	1.200,00
40100407	Máquinas de pautar	UNIDAD	3	140,00	420,00
90122501	Papel para impresoras de papel	UNIDAD	13	350,00	4.550,00
44121813	Removedores de pegote (para ganchos)	UNIDAD	4	50,00	200,00
27122604	Proyector de video	UNIDAD	1	275,00	275,00
44120302	Máquinas sumadoras	UNIDAD	4	450,00	1.800,00
24112407	Buzones	UNIDAD	1	250,00	250,00
44111515	Caja u organizadores de almacenamiento de activos	UNIDAD	5	3.500,00	17.500,00
30131513	Paquetes de muebles accesorios modulares	UNIDAD	4	7.000,00	28.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>	<b>148.410,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SINP
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA <small>FECHA DE REGISTRO</small>	BIENES	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2022	Método de Selección / Entrega	Región	VALESDIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Dominio Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30170401	Pavimento	UNIDAD	14	4.761,90	66.666,60
31125902	Cemento	UNIDAD	13	300,00	3.900,00
31131906	Redes de pintar	UNIDAD	6	150,00	900,00

3111904	Bichos	UNIDAD	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
						RD\$	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 14,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FORMA DE LIMPIEZA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	BIENES	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	MAYOR CALIFICACIÓN / ENFEREA	Región	VALESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Balños de basura	Mitar	14	RD\$	3,960.00	RD\$ 55,440.00
51102101	Uniformes corporativos	unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$ 22,500.00
46181504	Guardas de protección a guantes de goma o guante de tela	Duonera	12	RD\$	250.00	RD\$ 3,000.00
46182504	Batas de seguridad o batas o batas de goma	unidad	65	RD\$	450.00	RD\$ 29,250.00
34111204	Papel higiénico	Caja	8	RD\$	567.50	RD\$ 4,540.00
47131708	Dispensador de papel de toalla del cuarto de baño	unidad	24	RD\$	230.00	RD\$ 5,520.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	unidad	20	RD\$	320.00	RD\$ 6,400.00
47131811	Acido muriático	unidad	8	RD\$	150.00	RD\$ 1,200.00
47131907	Espejos decorativos	unidad	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00
47131904	Escuelas	unidad	80	RD\$	150.00	RD\$ 12,000.00
27122004	Papas	unidad	20	RD\$	580.00	RD\$ 11,600.00
27122001	Machos	unidad	20	RD\$	150.00	RD\$ 3,000.00
27121907	Limón	unidad	20	RD\$	115.00	RD\$ 2,300.00
27122003	Rapitos	unidad	20	RD\$	175.00	RD\$ 3,500.00
27122006	Ajados	unidad	8	RD\$	400.00	RD\$ 3,200.00
60141204	Trípodes o carretas	unidad	12	RD\$	8,500.00	RD\$ 102,000.00
					RD\$	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA: RD\$ 333,651.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FORMA DE LIMPIEZA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIOS	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	MAYOR CALIFICACIÓN / ENFEREA	Región	VALESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101504	Publicidad en periódicos	UNIDAD	12	RD\$	92,000.00	RD\$ 1,104,000.00
					RD\$	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA: RD\$ 1,104,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
EQUIPOS INFORMÁTICOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIOS	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	MAYOR CALIFICACIÓN / ENFEREA	Región	VALESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41121007	Comodidades de escritorio	UNIDAD	12	RD\$	75,000.00	RD\$ 900,000.00
41121204	Impresoras de inyección de tinta	UNIDAD	5	RD\$	18,000.00	RD\$ 90,000.00
81121201	Proveedores de servicio de internet (ps)	UNIDAD	12	RD\$	5,000.00	RD\$ 60,000.00
					RD\$	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA: RD\$ 1,050,000.00</b>

Agregar Procedimiento